
str. - 1 - 

 

OBECNÍ ÚŘAD HOSTOUŇ U PRAHY 

273 53 okres Kladno 

Č.j. 176/2023                                        V Hostouni dne 17.02.2023 

Vyřizuje: Ing. Šárka Hůlová 

Tel.: 312 665 367, email: ouostounuprahy.cz 

         

ROZHODNUTÍ 

uzavírka místních komunikací 
 

 

 Obecní úřad Hostouň jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle § 40, 

odst. 5, písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), obdržel žádost o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání a úplnou 

uzavírku místních komunikací části ulice Kladenská, V Koutě a U Potoka v obci Hostouň, 

kterou dne 08.02.2023 podala společnost: 

 

FRONĚK, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

zastoupená na základě plné moci společností: 

ADSUM spol. s r.o., IČ 45144991, Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť 

 

(dále jen "žadatel“), a na základě přezkoumání ve smyslu § 24, odst. 4 zákona a podle § 39 odst. 

4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon, ve znění pozdějších předpisů a 

předchozího souhlasu vlastníka komunikací, tj. Obce Hostouň, se sídlem Kladenská 119, 273 

53 Hostouň                                                    
 

p o v o l u j e    

 

žadateli   

 

úplnou uzavírku místních komunikací 

 

části ulice Kladenská (od jejího napojení na silnici č. III/0067, ulice Na Pohoří, až po 

křižovatku se silnicí č. III/0066, ulice Jenečská), ulice V Koutě a ulice U Potoka v obci 

Hostouň, a to v termínu od 01.03. 2023 do 12.05.2023 z důvodu provádění opravy povrchu 

komunikací v rámci akce: „Oprava ulic Kladenská, U Potoka, V Koutě a oprava nájezdu, obec 

Hostouň“ za těchto podmínek: 

 

Stanovená trasa objížďky: 

Objízdná trasa bude vedena od křižovatky silnic č. III/0066 x III/0067 po silnici č. III/0066 -

ulice Jenečská - na křižovatku se silnicí č. III/0067 - ulice Na Pohoří - a po této silnici až ke 

křižovatce s ulicí Kladenskou a dále po silnici č. III/0067. 

Objízdná trasa pro uzavřené místní komunikace V Koutě a U Potoka se nestanovuje. 

 

Autobusové zastávky z ulice Kladenská budou po dobu uzavírky přemístěny do ulice Na 

Pohoří. 

 

 

 



str. - 2 - 

 

Podmínky uzavírky: 

1. Žadatel zajistí užití dopravního značení uzavírky. Dopravní značení bude v souladu s 

ustanoveními zákona, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Dopravně inženýrské opatření uzavírky bude provedeno podle návrhu DIO-14-1/2023, 

odsouhlaseného Policií ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní 

inspektorát Kladno č.j. KRPS-30079-3/ČJ-2023-010306 ze dne 8.2.2023. 

3. Dopravní značení po dobu uzavírky bude umístěno dle Stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích vydaného odborem dopravy a služeb Magistrátu města Kladna 

č.j. ODaS/288/23 ze dne 14.02.2023. Po skončení prací bude dopravní značení odstraněno. 

4. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá: FRONĚK, spol. s r.o., IČ 47534630, 

Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, odpovědná osoba Kornel Fusko, tel. 737 257 529 zastoupená 

na základě plné moci ADSUM spol. s r.o., IČ 45144991, Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, 

odpovědná osoba Michal Gregor, tel. 777 690 025. 

5. V případě vzniku kolizních situací v silničním provozu bude osoba zodpovědná za stanovení 

přechodné úpravy neprodleně informovat Policii ČR. 

6. Zhotovitel stavby zajistí způsobem obvyklým a v dostatečném časovém předstihu 

informovanost osob v místě bydlících a podnikatelských subjektů v místě sídlících o 

zahájení prací a průběhu uzavírky, tzn. minimálně týden před uzavírkou bude do 

uzavíraných ulic umístěno dopravní značení B 28 s termínem uzavírky. Vjezd rezidentům 

k jejich nemovitostem bude možný, vždy ale pouze po předchozím souhlasu a domluvě 

se stavbyvedoucím. 

7. Ukončení prací v prostoru uzavírku musí být oznámeno na Obecní úřad Hostouň. Současně 

musí být odstraněna zařízení, označení uzavírky apod. a musí být zajištěno původní značení 

ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích. 

8. Silničnímu správnímu úřadu zůstává vyhrazeno právo uvedené podmínky doplnit nebo 

změnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 

9. Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí podléhá pokutě ve smyslu ustanovení § 42b odst. 1 

písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

FRONĚK, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

zastoupená na základě plné moci: 

ADSUM spol. s r.o., IČ 45144991, Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť 

 

Obec Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň 

 

 

Odůvodnění 
  

 Žadatel podal dne 08.02.2023 žádost o povolení úplné uzavírky místních komunikací 

v obci Hostouň dle přiloženého dopravního opatření části ulice Kladenská (od jejího napojení 

na silnici č. III/0067, ulice Na Pohoří, až po křižovatku se silnicí č. III/0066, ulice Jenečská), 

ulice V Koutě a ulice U Potoka v obci Hostouň, a to v termínu od 01.03. 2023 do 12.05.2023 

z důvodu provádění opravy povrchu komunikací v rámci akce: „Oprava ulic Kladenská, U 

Potoka, V Koutě a oprava nájezdu, obec Hostouň“. 

 V souladu s § 6 a § 44 odst. 1 správního řádu bylo správní řízení zahájeno dnem podání 

žádosti, tj. 08.02.2023. 



str. - 3 - 

 

 Obecní úřad Hostouň jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad žádost podle § 

39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon, ve znění pozdějších předpisů 

posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 písm. a) a b) zákona a podle § 39 odst. 4 vyhlášky 

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku 

místních komunikací za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků 

 

 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 

dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání 

proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona odkladný účinek. 

 Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno 

jako správní delikt podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro 

právnické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

  

 

 Ing. Šárka Hůlová 

 oprávněná úřední osoba 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů se nevyměřuje. 

 

Přílohy: 

Projekt dopravního opatření DIO-14-1/2023 

Písemné vyjádření ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a ke 

zvláštnímu užívání pozemní komunikace č.j. KRPS-30079-3/ČJ-2023-010306 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích č.j. ODaS/288/23 

 

 

Obdrží: 

ADSUM spol. s r.o., Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť 

zastoupení pro FRONĚK, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

Obec Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň 

Policie ČR, Dopravní inspektorát, Havířská 632, 272 53 Kladno 

Magistrát města Kladna, odbor dopravy a služeb, náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

 

Na vědomí: 

HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

ZZS Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

ČSAD MHD Kladno 
 


